
平成２５年６月２５日

保護者 様

郡山市立御代田小学校長 齋藤 和代

児童の交通事故による被害防止について

梅雨入りを感じさせない天候が続いている昨今、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝

のことと存じます。日頃より本校の教育活動全般に対してご理解とご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。

さて、６月 日（日）夕方、自転車で走行中の市立小学校６年生男子児童が交差点で車にはね23

られるという重大な事故が発生しました。このことを受けて、昨日郡山市教育委員会より「児童生

徒の交通事故防止について（通知 」が届きました。）

つきましては、以下の内容についてご理解いただくとともに、学校と地域とが万全を期して児童

、 。の交通事故防止にあたっていきたいと存じますので 何卒ご協力のほどよろしくお願いいたします

なお、児童の登下校時の様子についてお気づきの点や、今後何かあった場合には、速やかに学級

担任、もしくは学校までご連絡くださいますよう重ねてお願いいたします。

記

１ を図りましょう。飛び出し事故の絶無

道路を横断する際には、左右を確認し、見通しの悪い場所では、必ず一時停止しましょう。

交通標識や交通ルールを遵守しましょう。また 「止まれ」などの、

自転車に乗る時にはヘルメットを必ず着用しましょう。２

ご家庭でもヘルメットの着用についてお子さまに繰り返してご指導くだいさいますよう、よ

ろしくお願いいたします。

３ 自転車に乗るときには、友だち等との をしないように並進走行（自転車を並べて走ること）

しましょう。

「ながら運転」は４ ヘッドフォンをしながら（音楽等を聞きながら）自転車を運転するなど、

絶対にしないようにしましょう。


